Совет депутатов
муниципального образования
   Никольский сельсовет
     Сакмарского района
   Оренбургской области
         второго созыва
             РЕШЕНИЕ
     от 14.11.2018 № 121
           с. Никольское

О внесении изменений в решение
Совета депутатов   от 18.10.2013
№ 113

       Заслушав главу Никольского сельсовета Напольнову О.Ф., Совет депутатов Никольского сельсовета  р е ш и л:

      1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет от 18.10.2013 № 113 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» ( с внесёнными изменениями от 14.02.2014 № 139, от 24.12.2014 № 162) следующие изменения, изложив пункт 2  приложения в новой редакции:
«2.ИСТОЧНИКИ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ДОРОЖНОГО ФОНДА

       2.1 Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области о местном бюджете на очередной финансовый год и формируется за счет:
 - акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
- поступлений в виде субсидий, выделяемых из бюджета Оренбургской области для софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- собственных доходов части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в размере 15 % от годового объёма.

      2.2 Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившим и планируемым при его формировании объемами доходов бюджета.
       2.3 Средства дорожного фонда имеют специальное назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
       2.4 Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в установленном порядке, в соответствии с графиком подготовки проекта местного бюджета на соответствующий финансовый год.
       2.5 Главным распорядителем средств дорожного фонда является администрация муниципального образования  Никольский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области. Решение о выделении денежных средств из дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения принимается администрацией муниципального образования путем издания Постановления администрации муниципального образования Никольский сельсовет».

      2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.

[bookmark: _GoBack]      3. Решение вступает в силу после его обнародования, но не ранее 1 января 2019 года.

Глава муниципального образования
Никольский сельсовет-
Председатель Совета депутатов                                                  О.Ф. Напольнова